



ACTA NO. 0314/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL L.C. LUIS FERNANDO HUCHÍN UC, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE BIENESTAR Y EL C. RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA:

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-022/2022

FECHA DE COMPRA: 02 DE AGOSTO DE 2022.

PROVEEDOR: RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA

CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: L.C. LUIS FERNANDO HUCHÍN UC

FECHA DE RECEPCIÓN:

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE BIENESTAR

16 AGO 2022

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
SECRETARÍA DE BIENESTAR**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQ. ARILLO TWIN LOOP DE 9/16" C/NEGRO C/20 PZAS	PAQUETE	4	\$ 149.05	\$ 596.20
2	PAQ. BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5 X 8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL AMARILLO, PAQ. C/6 BLOQUES	PAQUETE	4	\$ 120.89	\$ 483.56
3	BROCHE DE 8 CM C/50 PZAS	CAJA	1	\$ 39.70	\$ 39.70
4	CAJA DE ARCHIVO PLASTICO T/CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, PRITAFORM	PIEZA	10	\$ 62.09	\$ 620.90
5	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICA, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	4	\$ 198.21	\$ 792.84
6	CARPETA LEFORT T/CARTA	PIEZA	4	\$ 40.32	\$ 161.28
7	CARTULINA OPALINA BLANCA, T/CARTA, 220 GRMS, C/100 HOJAS	PAQUETE	8	\$ 113.28	\$ 906.24
8	CHINCHES LATONADOS CON FORRO DE COLORES C/100 PZAS	PIEZA	3	\$ 40.50	\$ 121.50
9	CINTA CANELA DE 48 X 150 M	PIEZA	25	\$ 43.20	\$1,080.00
10	CLIP NIQUELADO CUADRADO N° 1 C/100 PZAS	CAJITA	48	\$ 10.00	\$ 480.00
11	CLIP NIQUELADO CUADRADO N° 2 C/100 PZAS	CAJITA	42	\$ 8.74	\$ 367.08
12	CORRECTOR LIQ. BASE AGUA CON BROCHA DE 20 ML SECADO RÁPIDO	PIEZA	10	\$ 9.72	\$ 97.20



ACTA NO. 0314/2022

13	CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 MM	PIEZA	18	\$ 10.50	\$ 189.00
14	PAQ. DE ETIQUETA TRANSPARENTE P/IMPRESIÓN LASER DE 2 X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA C/25 PZAS	PAQUETE	1	\$ 413.80	\$ 413.80
15	GRAPA ESTÁNDAR C/5040 PZAS PILOT 400	CAJITA	10	\$ 42.80	\$ 428.00
16	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRS , NO TOXICO, SECADO RÁPIDO	PIEZA	20	\$ 24.60	\$ 492.00
17	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, C/192 HJAS.	PIEZA	4	\$ 60.43	\$ 241.72
18	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA, C/192 HJAS.	PIEZA	2	\$ 60.43	\$ 20.86
19	BOLSA DE LIGA N° 18 C/100 GRS	BOLSA	10	\$ 19.80	\$ 198.00
20	LIQUIDO LIMPIADOR P/PIZARRÓN	PIEZA	1	\$ 46.20	\$ 46.20
21	MARCADOR P/PINTARON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TOXICO ESTUCHE C/4 COLORES (NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE) MAGISTRAL	PAQUETE	3	\$ 79.20	\$ 237.60
22	PAQ. NOTA ADHESIVA, C/AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M	PAQUETE	3	\$ 60.48	\$ 181.44
23	PAQ. NOTA ADHESIVA, TIPO ACORDEÓN, C/AMARILLO 7.6 X 7.6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M	PAQUETE	2	\$ 122.98	\$ 245.96
24	PAQ. PASTA P/ENGARGOLAR TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS	PAQUETE	4	\$ 181.92	\$ 727.68
25	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850	PIEZA	4	\$ 52.93	\$ 211.72
26	QUITA GRAPA C/NEGRO	PIEZA	15	\$ 13.75	\$ 206.25
27	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, C/NEGRO	PIEZA	1	\$ 475.20	\$ 475.20
28	SACAPUNTAS ESCOLAR	PIEZA	100	\$ 1.22	\$ 122.00
29	PAQ. SEPARADORES REFORZADOS C/ÍNDICE ALFABÉTICO DIVISIONES T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR	PAQUETE	4	\$ 48.79	\$ 195.16
30	PAQ. SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA C/50 PZAS	PAQUETE	3	\$ 513.00	\$ 1,539.00
31	SUJETA DOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 PZAS DE 19 MM C/NEGRO	PIEZA	2	\$ 13.25	\$ 26.50
32	SUJETA DOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 PZAS DE 50 MM C/NEGRO	PIEZA	2	\$ 80.21	\$ 160.42
33	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 PZAS DE 32 MM C/NEGRO	PIEZA	2	\$ 36.72	\$ 73.44
34	TARJETA BLANCA DE 5 X 8" C/100 PZAS CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2	PAQUETE	37	\$ 37.80	\$ 1,398.60
35	TIJERA DE 7"	PIEZA	6	\$ 36.00	\$ 216.00
36	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP	PIEZA	2	\$ 92.16	\$ 184.32
37	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA	PIEZA	5	\$ 17.28	\$ 86.40
38	PAQ. LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL N° 2 C/12 PZAS	PAQUETE	9	\$ 19.44	\$ 174.96



ACTA NO. 0314/2022

39	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO C/DOBLE ESPIRAL GRANDE C/100 HOJAS	PIEZA	6	\$ 47.48	\$ 284.88
40	OPALINA ROMBOS C/MARFIL TEXTURIZADO T/CARTA C/50 HOJAS 180 GRS ALTA OPACIDAD MEDIDAS 216 X 279 MM PAQ. C/50 HOJAS	PAQUETE	1	\$205.86	\$ 205.86
41	CAJA DE ARCHIVO PLASTICO T/CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM PRINTAFORM	PIEZA	9	\$ 62.09	\$ 558.81
42	NOTA ADHESIVA REMOVIBLES DE 3 X 3" (76 X 76 MM) C/90 HOJAS C/ROSADO NEÓN	PIEZA	15	\$ 20.52	\$ 307.80
43	PIZARRÓN BLANCO CON SUPERFICIE MAGNÉTICA 120 CM X 180 CM MARCO ALUMINIO Y PORTA PLUMONES	PIEZA	1	\$1,728.00	\$ 1,728.00
44	PAQ. BOLÍGRAFO C/AZUL C/12 PZAS, BIC CRISTAL	PAQUETE	13	\$ 40.32	\$ 524.16
45	PAQ. BOLÍGRAFO C/NEGRO C/12 PZAS, BIC CRISTAL	PAQUETE	24	\$ 40.32	\$ 967.68
46	CARPETA TIPO "D" DE 1" T/CARTA VINIL CRISTAL	PIEZA	2	\$ 54.72	\$ 109.44
47	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" T/CARTA VINIL CRISTAL	PIEZA	2	\$ 67.02	\$ 134.04
48	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE HULE ANTI- DERRAPAN TE, PILOT P-2000	PIEZA	8	\$ 222.85	\$ 1,782.80
49	MARCADOR PERMANENTE CINCEL C/NEGRO C/12 PZAS	PAQUETE	1	\$ 101.40	\$ 101.40
50	MARCADOR PERMANENTE DELGADO C/NEGRO C/10 PZAS	PAQUETE	1	\$ 152.06	\$ 152.06
51	MARCA TEXTO C/AMARILLO C/12 PZAS	PAQUETE	3	\$ 75.31	\$ 225.93
52	MARCA TEXTO C/NARANJA C/12 PZAS	PAQUETE	3	\$ 75.31	\$ 225.93
53	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CMS DE SEPARACIÓN C/NEGRO	PIEZA	3	\$ 380.94	\$ 1,142.82
54	SOBRE MANILA MEDIA CARTA DE 90GR C/50 PZ	PAQUETE	10	\$ 90.00	\$ 900.00
55	PAQ. PAPEL BLANCO TAMAÑO CARTA C/500 PZ	PAQUETE	149	\$ 99.00	\$14,751.00
56	PAQ. PAPEL BLANCO TAMAÑO OFICIO C/500 PZ	PAQUETE	10	\$ 145.00	\$ 1,450.00
57	CINTA GRIS CON ADHESIVO IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS TUK 48 X 50M.	PIEZA	3	\$ 181.03	\$ 543.09
SUBTOTAL					\$40,434.43
I.V.A. (16%)					\$6,469.51
TOTAL					\$46,903.94

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 0314/2022

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS SERVICIOS Y PRODUCTOS ENTREGABLES Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C. LUIS FERNANDO HUCHÍN UC
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE BIENESTAR